
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.627 21Segunda-feira, 05 DE JULHO DE 2021

Período: 05 à 09.07.2021.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Tucumã
Objetivo: Conduzir os Técnicos da Vigilância em Saúde
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes Diretora do 12º CRS/
SESPA, em exercício. Portaria – 0351/20.05.2021.

Protocolo: 675756
PORTARIA nº 352 de 02 de Julho de 2021
Nome: Abrahão Raimundo Alab Tavares.
Cargo: Motorista Ofi cial.
Matrícula/Siape: 502772.
CPF: 257.067.722-15.
Período: 04 a 10.07.2021
Nº de Diárias: 6,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém
Objetivo: conduzir Direção
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes Diretora do 12º CRS/
SESPA, em exercício. Portaria – 0351/20.05.2021.

Protocolo: 675758
Portaria nº 347 de 02 de Julho de 2021.
Nome: José Wilson da Silva Santos.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504294.
CPF: 176.821.182-53.
Nome: Paulino Rodrigues Carneiro.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504571.
CPF: 235.087.442-72.
Nome: Josemar Luz e Lima.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504458.
CPF: 185.595.902-00
Período: 05 a 10.07.2021.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção
Objetivo: Realizar controle químico a ultra baixo volume para controle do 
mosquito transmissor Da Dengue no município de Redenção
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes Diretora do 12º CRS/
SESPA, em exercício. Portaria – 0351/20.05.2021

Protocolo: 675670

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

Secretaria de Estado de Saúde Pública – SESPA
13º Centro Regional de Saúde
PORTARIA N° 25 DE 14 DE JUNHO DE 2021
O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de suas 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 5319/2019-CCG 
de 19 de Dezembro de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 
34068 de 20/12/2019;
R E S O L V E:
I - REVOGAR a PORTARIA N° 73 de 12 de Novembro de 2020, publicada 
no D.O.E n° 34.407 de 16/11/2020 que designou servidores para 
desenvolverem funções na Divisão de Endemias do 13º CRS/SESPA;
II- DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para desenvolverem as 
respectivas funções no âmbito do 13°CENTRO REGIONAL DE SAÚDE na 
Divisão Endemias:

Servidor (a) Matricula Cargo Função

Benedito Jailson Dornelas da Veiga 57206125-1 Marinheiro F. Máquinas Supervisor Regional de Chagas.

Ederson Silva da Silva 57207637-1 Ag. de Controle de 
Endemias

Supervisor Regional de Dengue e 
responsável pelo sistema SIES.

Jocivaldo Ladislau Batista 5789346-2 Téc. Hemoterapia

Supervisor Regional de Leishmanio-
se; Supervisor Regional de Malária, 

responsável pelos sistemas SISPNCD 
e Responsável pelo SIVEP Malária.

Paulo Santos Guimarães Junior 5108454-1 Datilografo Supervisor Regional de Zoonoses.

João Batista Veloso 5108438-1 Ag. Portaria Apoio técnico nas ações da Divisão 
de Endemias.

*Republicado em virtude de complementações adicionais.
(DOE nº 34510) de 08/03/2021; (DOE nº 34611) de 15/06/2021.
III- Esta portaria entra em vigor a contar de 01/07/2021.
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE.
Gabinete do Diretor do 13° CRS/SESPA em: 30/06/2021
João Elias Sassim da Silva
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 675470

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 376/2021–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 34.461 de 15 de janeiro de 2021 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar as servidoras desta Autarquia, MARIA DE NAZARÉ GOMES BO-
TELHO, matrícula nº 5828406/2, Enfermeira, Coordenadora da Divisão de 
Esterilização e no seu impedimento pela servidora JUÇARA DE OLIVEIRA 
DE JESUS, matrícula nº 5894582/1 - HOL, Enfermeira, ambas lotadas na 
Divisão de Esterilização do Hospital Ophir Loyola, para a função de Fiscais 
do Contrato administrativo nº 073/2021 – HOL, fi rmado com a empresa 
BMA-BRASIL MARCAS ATACADISTA EIRELI, cujo objeto é aquisição de  pis-
tolas de limpeza para ar comprimido. Processo nº 2021/349.225 (PAE).
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 675637
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 400/2021–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 34.461 de 15 de janeiro de 2021 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar as servidoras desta Autarquia, GENIZE DO SOCORRO TEIXEIRA 
DA SILVA, Enfermeira e Chefe da Divisão de Centro de Suporte de Enfer-
magem, matrícula nº 5425662/2-HOL e no seu impedimento pela servido-
ra ELIETE PEREIRA MORAES, Enfermeira, matrícula nº 5612888/2 - HOL, 
ambas lotadas na Divisão de Centro de Suporte de Enfermagem do HOL, 
para a função de Fiscais do Contrato administrativo nº 075/2021 – HOL, 
fi rmado com a empresa DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR EIRELI, 
cujo objeto é Aquisição de escadinhas com degraus em tubo inox, em 
chapa de aço inox dobrada revertida em borracha antiderrapante, com 
cantoneiras de aço inoxidável, pés com ponteiras de borracha. Processo nº 
2020/506220 (PAE).
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 675748

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 073/2021-HOL
Objeto: Aquisição DE PISTOLAS DE LIMPEZA PARA AR COMPRIMIDO.
Valor Global: R$ 14.789,92 (quatorze mil setecentos e oitenta e nove reais).
Data Assinatura: 01/07/2021
Vigência: 01/07/2021 a 30/06/2022
Pregão nº 053/2021- Processo nº 2021/349.225
Orçamento: 10.302.1507.8289. 449052 FONTE: 0301008850
Contratado: BMA-BRASIL MARCAS ATACADISTA EIRELI, estabelecida na 
ÁREA ADE Conjunto 16, Lote 02, sala 104 – Aguas Claras – Brasília/DF, 
CEP: 71.988-720, Fone: (61) 3045-5252 (61) 99266-2542  –  E-MAIL: lic.
bmadf@gmail.com / adm.bmadf@gmail.com, inscrita no CNPJ sob o nº 
30.284.338/0001-8.
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 675624
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 075/2021-HOL
Objeto: Aquisição de ESCADINHAS COM DEGRAUS EM TUBO INOX.
Valor Global: R$ 23.398,20 (vinte e três mil e trezentos e noventa e oito 
reais e vinte centavos).
Data Assinatura: 01/07/2021
Vigência: 01/07/2021 a 30/06/2022
Pregão nº 067/2021- Processo nº 2020/506220
Orçamento: 10.302.1507.8289. 449052 FONTE: 0103/0269
Contratado: DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR EIRELI, estabelecida 
na Rua Ana Cristina, 04 A, KM 08, SALA 02, Bairro: Águas Brancas, Ananin-
deua/PA, Fone: (91) 3349-2455 – (91) 98162-3595, E-MAIL: comercial@
mvlicitacoes.com, inscrita no CNPJ sob o nº 11.888.791/0001-54.
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 675733

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico N°069/2021 – HOL
Objeto: Aquisição de aparelho Raios-X Odontológico Panorâmico, cefalo-
métrico e tomógrafo (3D), para atender os pacientes com câncer de ca-
beça, pescoço
Data da Abertura: 15/07/2021
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Joel Monteiro de Jesus
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 02 de julho de 2021
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 675342


